

świt



niepodległości

Pismo Grupy Młodzieżowej
im. ANDRZEJA SZOMAŃSKIEGO
Afilowanej przy KPN

NR. 21

WARSZAWA

Obszar I



Białoleka - obóz internowania
fot. Archiwum "SN"



Kopie lina "Wujek" - domnik zamordowa-
nych przez ZOMO górników
fot. Archiwum "SN"

"...Gdy czołgi wjeżdżają na ok. 50m za bramę wywiązuje się bezpośrednia walka wręcz. Wybuchające petardy i pojemniki z gazem dopełniają obrazu bitwy. W tej fazie walki grupa 17 zawodowych oficerów i chorążych MO, która była utworzona do dowodzenia podległymi oddziałami ZOMO, stworzyła ogień z broni maszynowej typu "RAK". Od strzałów zginęło na miejscu 7 górników, ósmy umarł w szpitalu po kilku dniach, dziewiąty 28 stycznia. Około czterdziestu jest rannych od postrzałów. Poległych i rannych przeniesiono do budynków dyrekcji gdzie fotografowani są przez SB... Winni śmierci górników do dzisiaj zostali bezkarni ! / cyt. relacji bezpośredniego świadka i uczestnika strajku w KWK "Wujek" 13-16 XII 81r Bogusława Dziatko /

GENERALE JARUZELSKI !

na t w o i c h r ę k a c h j e s t k r e w . . .

13 grudnia 1981r gen. Jaruzelski wprowadził na terenie całego kraju stan wojenny w "imię ratowania ojczyzny przed pogrążeniem się w otchłań". 13 grudnia nie był patriotycznym ratunkiem przed sowiecką interwencją, był reakcją komunistycznej władzy na niezależny ruch związkowy i niepodległościowe dążenia narodu polskiego. Powszechny opór społeczeństwa w latach 1981-88 stał się zaporą dla junty Jaruzelskiego. W okresie konfrontacji narodu polskiego z zakamuflowaną formą sowieckiej inwazji, oddało swe życie w imię ideałów wolności i Niepodległości dziesiątki osób. Największą zbrodnią dokonaną w stanie wojennym było krwawe stłumienie strajku w KWK "Wujek" w Katowicach w dn. 16 XII 1981r. Przybycie gen. Jaruzelskiego 4 XII br. w miejsce mordu dokonane przez oprawców z ZOMO na górnikach z katowickiej kopalni jest bezprzykładną prowokacją. Dziwi i zastanawia postępowanie niektórych byłych notabli opozycyjnych, którzy nie wyrażają sprzeciwu a wręcz pozytywnie oceniają czyn Jaruzelskiego. Gen. Jaruzelski - incjator 13 grudnia jest odpowiedzialny za uwięzienie tysięcy Polaków w obozach internowania, zakładach karnych, aresztach. Na nim ciąży odpowiedzialność za zamordowanie górników z "Wujka", za strzały oddane do manifestantów w Lubinie za potworny mord SB na ks. Popiełuszce. Wzywamy do podjęcia powszechnych akcji, których celem będzie wyrażenie naszego sprzeciwu wobec osoby gen. Jaruzelskiego, twórcy stanu wojen-

/ cd. str. 2 /

Fotografia wykonana przez I. Barskiego w jednej z cel obozu internowania w Białoleńce /1982r./



GRUZJA - DROGA DO WOLNOŚCI

Między szczytami Kaukazu a krajem zamieszkałym przez Ormian, żyje wolny naród gruziński, który nigdy nie pogodził się z obcym panowaniem. Historia walk o Niepodległą Gruzję rozpoczyna się w roku 1918. Do tej pory Gruzini sami decydowali o losach swojej Ojczyzny. 26 czerwca 1920r. o godz. 17 armia czerwona wkroczyła na terytorium Gruzji. W ten sposób dokonano aneksji i przyłączono Gruzję do Związku Sowieckiego jako jedną z republik. Dwa lata wcześniej komuniści próbowali przejąć władzę, organizując zamach stanu, który zakończył się fiaskiem. Dopiero bagnety Moskwy zdecydowały o utracie suwerenności przez Gruzję. Społeczeństwo i naród nigdy nie pogodzili się z nowym porządkiem narzuconym przez obcą siłę. Żołnierze wolnej Gruzji ginęli w nierównej walce z przeważającymi siłami wroga. Ostatni z nich zwani junkierami, 15-16 letni chłopcy bronili się na jednym z placów stolicy do ostatniego naboju. W miejscu ich bohater-skiej śmierci reżim wybudował wielki gmach-siedzibę komunistycznej partii. Niepodległość Gruzji utopiono we krwi, prowadząc bezpardonową walkę z narodową kulturą, niszcząc bezwzględnie jakiegokolwiek przejawy nie zależności od komunistycznej władzy. W roku 1956 Gruzini zaczęli domagać się demokracji i swobód politycznych. Odpowiedzią Moskwy na narodowe flagi i symbole były sowieckie czołgi. Padli zabici i ranni. Prowadzący pacyfikację żołnierze sowieccy wrzucali ciała poległych manifestantów do rzeki. Minęły lata. Jest kwiecień 1989r... 5 IV na centralnym placu w Tbilisi rozpoczyna się pokojowy wiec. Kilkadziesiąt tysięcy Gruzinów żąda oddzielenia ich kraju od ZSRR. Kilkuset z nich rozpoczyna głodówkę. Tymczasem ze wszystkich

/ cd.str.3/

/ cd.ze str.1 /
-nego, który jest symbolem nienawiści, odwetu i obcej agentury. Broniąc osoby głównego sprawcy polskich tragedii i nieszczęść, broimy cały system komunistycznego terroru, opartego na więzieniach, pałacach, politycznych morderstwach. Prawdy i faktów historycznych nie da się internować generale. Na twoich rękach jest polska krew!

Redakcja



WIADOMOŚCI

Szkoły

Piotr Dobrodziej i Bartłomiej Ludwicki przedstawiciele naszej grupy w Liceum Księgarskim / ul. Żeromskiego 81/rozpoczęli wśród uczniów akcję zbierania podpisów pod petycją do dyrekcji szkoły, w której domagano się utworzenia w ramach szkolnej czytelnicy biblioteczki z wydawnictwami bez cenzury. Petycję podpisało ok. 150 osób. Dyrekcja Liceum ustosunkowała się pozytywnie do uczniowskiego postulatu. "Swit N." składa podziękowanie wydawnictwu MYSL za sponsorowanie niezależnej biblioteczki w Liceum Księgarskim.

W Technikum Gastronomicznym działa punkt informacyjny młodzieżówki KPN, który prowadzi działacze naszej grupy Grzegorz Boruta i Piotr Sikora.

/ cd.str3 /

GRUŻJA.../cd/
 rejonów Gruzji, z miast i wsi przybywają do Tbilisi tłumy. Nikt już nie wie ile ludzi znajduje się naprzeciwko gmachu, na którym powiewa czerwona flaga. Sytuacja staje się coraz bardziej napięta. Miejscowe władze nie wiedzą jak postąpić. Rozwiązanie następuje 9 IV o godz 3⁴⁰. Plac okrążają sowieckie wojska i rozpoczynają akcję wyrzucania demonstrantów z placu. Organizatorzy demonstracji nawołują, aby wszyscy usiedli. Wówczas do ludzi siedzących na skraju tłumu podbiegają żołnierze uzbrojeni w saperki, zadając na oślep ciosy. Są pierwsi zabici. Wśród nich zdecydowaną większość stanowią kobiety. Atakujący wyraźnie unikają grup, gdzie znajdują się wielu mężczyzn. Przez pierwsze kilka minut, ludzie siedzą w kompletnym odrętwieniu. Takiego rozwiązania nie spodziewał się nikt. Gdy minął pierwszy szok mężczyźni nawołują kobiety aby zbiegły do środka placu, a sami tworzą na około kordon i rozpoczynają walkę. Liczba ofiar zabitych i rannych stale się powiększa. Gdy prowadzący pacyfikację orientują się, że demonstranci przejęli kontrolę nad placem decydują się na użycie innej metody mającej przywrócić kontrolę nad sytuacją. Plac spowity jest tumanem gazu. Demonstranci spostrzegają ze zdumieniem, że nie jest to gaz łzawiący. Z miejsca pada na ziemię kilkaset osób. I tym razem przeważającą większość zabitych stanowią kobiety...

Robert Małek i Jerzy Woźniak / CDN /

"Swit Niepodległości" jest pismem redagowanym przez młodzież warszawskich szkół średnich. Ukazuje się od września 1986. W skład zespołu redakcyjnego wchodzi aktualnie uczniowie: XIX L.O. im. Powstańców Warszawy, XIV L.O. im. Klementa Gottwalda, XLVIII L.O. im. Edwarda Dembowskiego oraz Liceum Medycznego nr. IX.

KORRESPONDENCJĘ KIERUJCIE POD ADRES:
 JERZY WOŹNIAK
 UL. Keniga 6 m47 tel. 667-49-31
 02-495 Warszawa

CENA 150 zł

przedruk z pisma "Pogład" artykuł E. Adamca
 "Pij - becziesz czerwony" str. 48



WIADOMOŚCI

U kolegów w Bydgoszczy

W Zespole Szkół Drzewnych młodzieżówka KPN uzyskała dostęp do szkolnego radiowęzła i otrzymała własną gablotę. 10 XI w przeddzień święta Niepodległości uczniowie ZSD usłyszeli okolicznościową audycję nagraną przez młodych działaczy KPN.

Trzeba pomóc

Wydawnictwo niezależne MYSL prowadzi akcję wspomagania Fundacji Rodzin Wielodzietnych w Ursusie. Członkowie naszej grupy włączyli się do tej akcji i będą regularnie uczestniczyć w pracach związanych z finansową pomocą dla rodzin wielodzietnych. Przedstawiciel grupy wyraża podziękowanie Rafałowi Sadowskiemu/Tech. Łączności/ i Grzegórzowi Borucie/Tech. Gastron. młcznie/ za szczególne zaangażowanie w pracę w dn. 2. XII.

Grudzień 1981 - pamiętamy!

W ósmą rocznicę wprowadzenia stanu wojennego warszawska KPN organizuje manifestację, która wyruszy o godz 15 z Pl. Trzech Krzyży pod Belweder. Winni za stan wojenny muszą stanąć przed sądem! Domagamy się od gen. Jaruzelskiego natychmiastowej rezygnacji z udziału w życiu politycznym. W manifestacji wezmą udział członkowie naszej grupy.

Nowi

Do naszej redakcji do tarły nowe pisma młodzieżowe o charakterze politycznym. "Bulwa" z Lic. Konopczyńskiego /dobry art. o usuwaniu pomnika Lenina/ i "Pleśniadek" z XXX Lo.





POSTAWIĘS NA KPN?

- wybrałeś program Polski wolnej od sowieckiej okupacji i komunistycznej dyktatury, postawiłeś na wolne wybory, w których społeczeństwo wybierze władze Rzeczypospolitej Polskiej. Wstąp do naszego Związku, w którym działają na terenie Warszawy "S.W.I.T.U.N.I.E.P.O.D.L.E.G.L.O.S.C.I."

Grupa młodzieżowa im. A. Szomańskiego "Świt Niepodległości" afiliowana przy KPN prowadzi działalność na terenie szkół średnich od września 1986r.

Organizujemy sprzedaż wydawnictw drugiego obiegu, inicjujemy na terenie szkół spotkania z przedstawicielami polskiego życia politycznego, bierzemy udział w akcjach wymierzonych w jakikolwiek przejawy władztwa sowieckiego. **NAWIĄZ KONTAKT!**

Przedstawiciel "Świtu N." - Jerzy Wozniak / jednocześnie z-ca szefa warszawskiego okręgu KPN/
tel: 667 49 31

W tymczasowym Biurze KPN reprezentuje "Świt N." uczeń Tech. Gastronomicznego Grzegorz Boruta / PKIN XIII piętro, pokoje 1318-1319 /

W środowisku akademickim Robert Mattek w-wa ul. Secemilska 3/30

WYDAWNICTWO ONIOMI

Wydawnictwo "ONIOMI" ma przyjemność przedstawić Państwu swoje nowe wydanie paryskiej KULTURY "Zeszyty" - polityka i literatura. W tym wydaniu znalazły się: "Wielki wyrostek" i "Wielki wyrostek" - dwa nowe powieści, "Wielki wyrostek" - dwa nowe powieści, "Wielki wyrostek" - dwa nowe powieści.

Wszystkie powyższe wydania dostępne w naszym biurze. Ciepły i miły pozdrowienia z Warszawy. **WYDAWAJ!**



ZASWIADCZENIE

nr

na podstawie statutu KPN art. 14 o gr. afiliowanych.

par//

Zgodnie ze statutem KPN art. 14 o grupach afiliowanych, przysługują członkostwo w grupie afiliowanej przy Konfederacji Polskiej Niepodległości - ŚWIT NIEPODLEGŁOŚCI. Będzie działał na rzecz edycji i wydania "Wielki wyrostek" w ramach struktury KPN, zgodnie z jej założeniami i w oparciu o zasady sponosowane przez władze KPN

data

podpis członka



z-ca szefa Okręgu I KPN
Jerzy Wozniak

potwierdzenie składek WPISOWE

"Tylko ten człowiek wart nazwy człowieka, który ma pewne przekonania i potrafi je bez względu na skutki wyznawać czynem"

JOZEF PIUSOSKI
